
UCHWAŁA NR 34/II/2024 
RADY POWIATU W LUBLIŃCU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej obsługi płatności online według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2024.107 t.j. z dnia 29.01.2024) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz.U.2018.870 t.j. z dnia 10.05.2018)  w związku z Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego nr 
NPII.4131.1.420.2024 z dnia 24 maja 2024 r. Rada Powiatu w Lublińcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Lublińcu uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 
21 listopada 2023 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego 22 listopada 2023 r.) dotyczącej obsługi 
płatności online. 

§ 2. Rada Powiatu w Lublińcu przekazuje petycję określoną w § 1 do załatwienia zgodnie z kompetencjami 
do Starosty Lublinieckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Lublińcu, zobowiązując  go do 
przesłania wnoszącemu petycję niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu  
 

Anita Naczyńska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D31C465-0FEC-40D2-84DE-A3EF575896B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 34/II/2024 

Rady Powiatu w Lublińcu 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Na sesji w dniu 17 kwietnia 2024 r. Rada Powiatu w Lublińcu podjęła uchwałę Nr 510/XLVIII/2024 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obsługi płatności online. W podstawie prawnej uchwały 
wskazano m.in. przepisy art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy. Wskazana uchwała została 
doręczona organowi nadzoru w dniu 24 kwietnia 2024 r. W toku badania legalności przedmiotowej uchwały 
organ nadzoru stwierdził, iż uchwała podjęta została z istotnym naruszeniem prawa. Rada Powiatu 
w Lublińcu rozpatrując pozytywnie niniejszą petycję dokonała zatem jej merytorycznego rozpatrzenia. 

W ocenie organu nadzoru, uchwała jest sprzeczna z art. 6 ust. 1 ustawy w związku z art. 35 ust. 2 ustawy 
o samorządzie powiatowym, gdyż Rada Powiatu w Lublińcu rozpatrzyła merytorycznie petycję, mimo że 
nie jest podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia. Pozytywne rozpatrzenie ww. petycji oznacza obowiązek 
wdrożenia przez Radę Powiatu procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 
Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej 
samorządu, do czego przecież Rada nie jest uprawniona. Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy o samorządzie 
powiatowym to starosta jest kierownikiem starostwa powiatowego i to do niego należy podjęcie decyzji 
w kwestii udostępnienia na stronie internetowej Starostwa Powiatowego płatności online, a następnie - jeśli 
taką decyzję podejmie - wdrożenie odpowiednich procedur. 

Powyżej opisane uchybienia należy zaliczyć do kategorii istotnych naruszeń prawa. Za istotne naruszenie 
prawa uznaje się uchybienie prowadzące do skutków, które nie mogą być tolerowane w demokratycznym 
państwie prawnym. Istotne naruszenie prawa powoduje, że akt pozostaje w wyraźnej sprzeczności 
z określonym przepisem prawnym, a sprzeczność ta jest oczywista, bezpośrednia, i wynika wprost 
z porównania treści przepisu z ocenianą regulacją. Chodzi tu o wady kwalifikowane, z powodu których cały 
akt lub jego część nie powinien wejść w ogóle do obrotu prawnego. W takiej sytuacji konieczne jest 
stwierdzenie nieważności aktu, czyli jego wyeliminowanie z obrotu prawnego z mocą ex tunc, co powoduje, 
że dany akt, czy jego część nie wywołuje skutków prawnych od daty jego podjęcia (zob. wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 7 marca 2017 r., sygn. akt II SA/Wa 
2197/16, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu z dnia 24 stycznia 2019 r., sygn. akt II 
SA/Ol 859/18, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 9 stycznia 2019 r., sygn. 
akt II SA/Gd 693/18; CBOSA). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D31C465-0FEC-40D2-84DE-A3EF575896B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 34/II/2024 RADY POWIATU W LUBLIŃCU z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2024-06-20T10:26:53+0200




